ı
FERAizizADE MEHMED SAİD

--,

(ö. 1251 / 1835)

Gülşen-i Maarif adlı eseriyle

L
tanınan Osmanlı tarihçisi.

_j

Bursa'da doğdu . Dersiam Seyyid Fe
raizi Mehmed Efendi 'nin oğludur. İlk
eğitimini babasından aldı . Medreseye
devam etti, bu arada özel olarak kendi
ni yetiştirdi ve Arapça' sını ilerletti.

On yıl
lık bir çalışma sonucunda 1249 Zilhic
cesinde (N isan 1834) tamamlanan ve ll.
Mahmud'a takdim edilen Gülşen-i Ma
arif çok beğenilmiş, bastiması için çıkan
ferman üzerine Sahaflar Şeyhiziide Esad
Efendi'nin de desteğiyle 1252 (1836) yılın

da iki büyük cilt halinde yayımlanmıştır.

Geleneksel İslam tarih yazıcılığına uy
gun olarak kainatın yaratılışıyla başla

yan eserde kısaca peygamberler tarihi,
Hz. Muhammed ve İslamiyet'in ortaya
çıkışı, İslam devletleri bahisleri yer alır.
1.

li'!ll:.l ABDÜLKADiR ÜZCAN

L

ei-FERAİZÜ's-SİAACİYYE
( ~1_,-JI ~I_,All )

Hanefi fakihi Muhammed
b. Muhammed es-Secavendi'nin

(ö. 596 / 1200)
İslam miras hukukuna dair eseri. _j

el-Mu{ıtasar ve el-Fera'iiü's-Seca
vendiyye adlarıyla da anılan eser feraiz
ilminde en çok başvurulan kaynaklardan
biridir. Üzerinde yapılan birçok şerh ve
haşiye ile birlikte miras hukuku alanın
da geniş bir literatürün meydana gel
mesine vesile olmuştur.